
 
 

 
 
 
 

Návod na založení obchodního účtu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 



Stručný návod na založení účtu pro 
obchodování s cennými papíry 

 
Pokud máte založený běžný bankovní účet, je možné přes 
internetové bankovnictví otevřít i účet pro obchodování s cennými 
papíry. Účet založíte následovně: 

 

1. Po přihlášení do Vašeho internetového bankovnictví zvolte 
záložku „+Nový produkt“ 

 

 

 

2 
 



2. Na stránce se posuňte dolů a klikněte na „Založit obchodní účet“. 

 

 
Pokud se Vám v nabídce tato možnost nezobrazuje, pravděpodobně nemáte 
sjednanou rámcovou smlouvu, která je potřebná pro sjednávání dalších 
produktů online.  

Pro její založení pokračujte na straně 11. 

 

3 
 



 

 

 

3. Otevře se průvodce pro založení:  

 

4. Vyplňte všechny požadované informace 

4 
 



 

 

5. Na konci průvodce je rekapitulace. Klikněte na „Zažádat“ 

 

5 
 



6. Nyní je vytvořena smluvní dokumentace, která čeká na Váš 
podpis (= vytvořenou smlouvu je potřeba autorizovat pomocí SMS). 

 

 

 

7. Přejděte do záložky „Přehledy“ – „Příkazy k podpisu“ 

 

 

 

6 
 



8. Zde je připraven pokyn k podpisu investiční smlouvy. Zvolte 
možnost podepsání a autorizace pokynu (symbol tužky). Přijde Vám 
autorizační SMS, kterou dokončíte založení obchodního účtu 

 

 

 

9. Podepsanou smlouvu naleznete v záložce „Nastavení“  

7 
 



 

 

10.  V této záložce zvolte možnost „Smlouvy“. Pro zobrazení smluv 
ve formátu .pdf klikněte na „Zobrazit odkazy pro stažení“ 

 

8 
 



11. Po autorizaci pomocí SMS se Vám zobrazí možnost stáhnout 
dokument ve formátu .pdf.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 
 



12. V dokumentu naleznete potřebné informace o obchodním účtu. 

Na straně číslo dva najdete přihlašovací údaje a číslo účtu

 

10 
 



13. Přihlášení do aplikace e-Broker naleznete na stránkách 
www.fio.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 
 

http://www.fio.cz/


 

Návod pro přechod na rámcovou 
smlouvu 

 
V případě, že jste dlouholetým klientem Fio banky, tak je možné, že 
máte podepsán ještě starý typ smlouvy. V tomto případě se Vám 
pod záložkou „+ Nový produkt“ nezobrazí možnost založení 
investičního účtu. 

Prosím postupujte podle následujícího postupu: 

1. Po přihlášení do Vašeho internetového bankovnictví zvolte 
záložku „+ Nový produkt“ 

 

 

 

 

 

 

12 
 



 

2. Na stránce se posuňte dolů a klikněte na „Podepsat Rámcovou 
smlouvu“. 

 

 

 

 

13 
 



 

 

3.  V průvodci založením je potřeba projít následující kroky: 

 

 

 

Vyplňte zdroj příjmu a obvyklou výši plateb, poté zvolte „Zažádat“ 

 

 

 

 

14 
 



 

4. Vytvoří se smlouva a zobrazí se odkaz na „Příkazy k podpisu“ 

 

 

 

 

 

5. V položce „Příkazy k podpisu“ autorizujete přechod na rámcovou 
smlouvu, která umožňuje založení investičního účtu přes 
internetové bankovnictví. 

 

 

 

 

 

15 
 



6. Pokyn autorizujte pomocí SMS. 

 

 

 

 

Tímto krokem jste dokončili proces přechodu na rámcovou smlouvu. 
Nyní se Vám zobrazí v internetovém bankovnictví možnost založit 
„Obchodního účtu pro investování“. 

16 
 


